

ANEXO VIII / COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						CPU - 0042
SERVIÇO: Porta de vidro temperado, de abrir, duas folhas, 1,8x2,10m, espessura 10mm, inclusive acessórios - Rev 01 - 12952/ORSE					UNIDADE	und
					VALOR (R\$)	6.607,27
EQUIPAMENTO						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SUB-TOTAL						
MATERIAL						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SINAPI	3104	Conj. de ferragens para porta de vidro temperado, em zamac cromado, contemplando dobradica inf., dobradica sup., pivo para dobradica inf., pivo para dobradica sup., fechadura central em zamc. cromado, contra fechadura de	cj	2	167,10	334,20
SINAPI	10507	Vidro temperado incolor e = 10 mm, sem colocacao	m²	4,8	554,73	2.662,70
SINAPI	11499	Mola hidraulica de piso, para portas de ate 1100 mm e peso de ate 120 kg, com corpo em aco inox	und.	2	900,53	1.801,06
SINAPI	38168	Puxador tubular reto duplo, em aluminio cromado, comprimento de aprox 400 mm e diametro de 25 mm (1")	und.	2	141,62	283,24
SUB-TOTAL						5.081,20
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
						0,00
SUB-TOTAL						0,00
MÃO DE OBRA						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SINAPI	88325	Vidraceiro com encargos complementares	H	0,5	19,07	9,54
						0,00
SUB-TOTAL						9,54
VALOR TOTAL						5.090,74
BDI (29,79%)						1.516,53
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						6.607,27
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						CPU - 0043
SERVIÇO: Porta de vidro temperado, de abrir, duas folhas, 1,8x2,10m, espessura 10mm, inclusive acessórios - Rev 01 - 12952/ORSE					UNIDADE	und
					VALOR (R\$)	29.851,65
EQUIPAMENTO						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SINAPI	67826	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO.	CHT	125	172,35	21.543,75
SUB-TOTAL						21.543,75
MATERIAL						

FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SUB-TOTAL						0,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
						0,00
SUB-TOTAL						0,00
MÃO DE OBRA						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	79,88	18,23	1.456,21
						0,00
SUB-TOTAL						1.456,21
VALOR TOTAL						22.999,96
BDI (29,79%)						6.851,69
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						29.851,65